
Bedre Bymiljø i Horsens har følgende kommentarerer og supplerende oplysninger til artiklen i 
Horsens Folkeblad den 14. januar 2010 og vores læserbrev bragt den 22. januar 2010 samme sted.  
 
 
Midtby Forbindelsen 
Bedre Bymiljø i Horsens (BBiH) er meget enig i formand for dommerkomiteen i 
midtbykonkurrencen og borgmester Jan Trøjborgs udtalelse om, at vi i Horsens Kommune har 
fået et meget stærkt bud på, hvordan vores by kan fortættes og udbygges. Vi har fået en meget 
fin strategi, som – i øvrigt for første gang nogensinde – giver os en enestående mulighed for at 
lave en sammenhængende udvikling af Horsens Midtby og skabe en Midtby Forbindelse, der 
giver optimal sammenhæng mellem et kommende butikscenter og kulturstationen ved 
banegården, gågaderne i centrum og et havneområde i rivende udvikling (fra Horsens Kommunes 
hjemmeside). 
 
Borgmester Jan Trøjborg udtaler videre, at vinderprojektet i konkurrencen om Midtby 
Forbindelsen kan betegnes som en strategi for den videre udvikling som ikke vil blive færdig de 
første 3 år.   
 
BBiH mener, at det er yderst positivt at processen omkring helhedsplanen er sat i gang og vi har 
forståelse for at det tager tid at lave et stykke ordentligt arbejde med helhedsplanen, men vi 
mener dog, at det er for let og uforpligtende for kommunen blot at betragte det vindende 
forslag som en strategi og at det er skuffende at man ikke forventer en helhedsplan inden for de 
næste 3 år. Hvorfor bruge så store resurser på det store det forarbejde med 
arkitektkonkurrencen for Midtby Forbindelsen og den gennemførte Byrumsanalyse af Gehl 
Architects på en uforpligtende strategiplan en gang ude i fremtiden. BBiH ønsker, at der snarest 
skal udarbejdes en overordnet helhedsplan for Midtby Forbindelsen, som så skal i offentlig 
høring efter samme princip som den lovede Masterplan for havneområdet.  
 
 
Imens vi venter midtbyplanen Forbindelsen og Masterplan for havnen  
I de seneste uger har Horsens Kommune offentliggjort to nye områder, hvor der skal udarbejdes 
lokalplaner, nemlig Emilies Plads og erhvervshavnen på Sydhavnen. Begge områder er placeret i 
områder, hvor man afventer henholdsvis midtbyplanen Forbindelsen og Masterplan for havnen. 
BBiH mener, at lokalplanerne er i modstrid med de oprindelige intentioner, hvor man udarbejder 
helhedsplanen/Masterplanen og sender dem i høring, hvorefter de danner et velovervejet og 
bæredygtigt grundlag, der skal sikre samhørighed for lokalplanlægningen af de enkelte 
delområder. 
 
BBiH undrer sig over, at kommunen kan jonglere med så vigtige delområder, når de er en del af 
de to omtalte helhedsplaner. BBiH ønsker det bedste for byen, ikke kun i morgen, men også om 
20 år. 


